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	Tema mësimore:  

10.2 Diagrami rrethor.
	Situata e të nxënit:

Paraqitni në një rreth sektorë qarkorë që e kanë masën e këndit 80°; 110°; 70°; 140°; 40°;60°.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Vizaton diagramën rrethor;
· Interpreton grafikët rrethor.
	Fjalët kyçe: Diagramë, rrethore, qark rrethi, sektorë qarkorë, këndi i sektorit.

	Burimet:

teksti, fletorja e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare.

Gjuha dhe komunikimi, shoqëria dhe mjedisi.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: Diskutim, konkluzione, zbatim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë në dyshe, punë individuale.
a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Nxënësit sjellin në kujtesë njohuritë pwr ndërtimin e këndit kur jepet masa e tij. Këto njohuri zbatohen në ndërtimin e sektorëve qarkorë në masën e këndeve 80°; 110°; 70° etj.

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Mësuesi punon shembullin e zgjidhur duke vënë në dukje lidhjen midis individit të popullimit dhe masës së këndit korrespondues në qark.

Më pas punohen në dyshe ushtrimet 1 dhe 2.

Në ushtrimin 2 u kërkohet nxënësve të interpretojnë diagramat rrethore.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në  dyshe, praktikë e pavarur).

Prezantimi dhe demostrimi i rezultateve (punë në dyshe). Nxënësit diskutojnë zgjidhjet e ushtrimeve 1 dhe 2.

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson nxënësit për ndërtimin dhe interpretimin e diagrameve rrethor. 

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur  

Ushtrimi 4 në tekst dhe fleta përgjegjëse e fletores së punës.
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